« 270. R. 1. Omnes Fratres et Sorores Trium Ordinum S. P. Francisci regulariter cum emissionem trium votorum substantialium viventes infirmi, itinerantes, captivi, aut alias quocumque impedimento legitime impediti, quominus aliquam Ordinis sui ecclesiam visitare valeant, dictam indul-

(1) Page 137, édit. 1870.

(2) Page 158.

gentiam obtinere alibi possunt; infirmi quidem domi in suo lecto, camera, etc.; itinerantes in aliis ecclesiis ac locis quibusvis, captivi in carceribus, etc., modo alias condiciones impleant ex speciali privilegio Innocentii VIII.....

« 271. R. 2. In hoc privilegio etiam communicant Tertiarii sæculares utriusque sexus tria vota substantialia non emitentes; quia sunt vera Ordinis membra, inter quæ privilegiorum et indulgentiarum communicatio per Innocentium XI et XII stabilita fuit, ut refertur in *Rubric. particul. nostri Breviarii*, n. 181. Constitutio Innocentii, XII, quæ incipit : *Sua Nobis*, 17 januar. 1695 ¹..... Ratio est, quia indulgentia Portiunculæ respectu omnium in vigore est, et quod hoc modo lucrari valeant, speciale est privilegium, quod etiam revocatis indulgentiis aliis in suo vigore maneat, donec expresse revocetur ². »

Nous lisons également dans Holzmann :

« Quæres 5^o, quinam Indulgentiam Portiunculæ lucrari possint?

Respondetur..... 2^o Ex speciali privilegio Innocentii VIII in *Compendio Casarubii*, V. *Infirmi Fratres*, n. 2; et V. *Itinerantes Fratres*, n. 5, relato, omnes Fratres et Sorores Trium Ordinum S. P. Francisci, infirmi, itinerantes, captivi, aut alias, quocumque demum modo, legitime impediti, quominus aliquam Ordinis sui ecclesiam visitare valeant, dictam indulgentiam obtinere alibi possunt; infirmi quidem domo in suo lecto, camera, etc.; itinerantes in aliis ecclesiis, ac locis quibusvis; captivi in carceribus, etc., modo alias condiciones

(1) Cette Constitution est expressément reprise dans la Bulle *Paterna Sedis Apostolicæ* de Benoît XIII (*Bullarium Romanum*, tom. VII, pag. 486), renouvelée et confirmée par Pie IX, quant aux privilèges et indulgences, Brefs du 7 juillet 1848 et 11 mars 1851.

(2) *De indulgentiis in genere et in specie, necnon de Jubilæo*, part. II, confer. v, pag. 273 et 274.

impleant. Idem dicendum de Tertiariis nostris sæcularibus utriusque sexus, utpote qui, ceu vera Ordinis Seraphici membra, in præfato privilegio communicant ¹. »

Il est bien clair que les Tierciaries, qui n'ont pas chez eux d'église franciscaine ou du Tiers-Ordre, peuvent invoquer le bénéfice du privilège d'Innocent VIII : *quocumque modo impediti* : ils sont légitimement empêchés de visiter une église de leur Ordre, vu qu'ils n'en ont pas à leur disposition.